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Pan 
Jan Maria Jackowski 
Senator Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej 

Sejm Rzeczpospolitej Polskiej na posiedzeniu w dniu 7 czerwca 2018 r. uchwalil nowelizacjy 
ustawy 0 odnawialnych zrodlach energii. 

Jednym z przepisow w niej zawartych jest przywrocenie opodatkowania podatkiem od 
nieruchomosci elektrowni wiatrowych do stanu sprzed 1 stycznia 2017 roku z mocq 
obowiqzujqcq od dnia 1 stycznia 2018 roku. 

Rolq Senatu w procesie legislacyjnym jest jego kontrola nad stanowieniem prawa na ostatnim 
etapie - po ustaleniu ksztaltu sejmowych kompromisow. Senatjest tym miejscem, gdzie mozna 
naprawic blydy izby nizszej. 

Za taki blqd uznajemy opisanq na wstypie zmiany, ktora wplywa na dochody jednostek 
samorzqdu terytorialnego w trakcie roku budzetowego. W przypadku Gminy Stupsk, jest to 
uszczuplenie dochodow Gminy 0 ponad 7%, co przy budzecie rZydu 22 mIn. zl jest kwotq 
znaCZqCq i moze zaklocic jego realizacjy. 

W ustawie, ktora pozbawila gminy dochodow nie zapisano zadnych przepisow dotyczqcych 
rekompensaty utraconych dochodow ani mechanizmu korygujqcego wysokosc czysci 
wyrownawczej subwencj i ogolnej dla gmin. 

Jak okreSlono w uzasadnieniu do projektu ustawy: "Wejscie w zycie zmian dotyczqcych art. 2 
pkt 1 i 6 oraz art. 3 pkt 1 projektu automatycznie spowoduje zmiany w zakresie przedmiotu 
opodatkowania podatkiem od nieruchomosci na podstawie ustawy 0 podatkach i oplatach 
lokalnych. Fakt ten bydzie mial wplyw na wysokosc opodatkowania podatkiem od 
nieruchomosci elektrowni wiatrowych, gdyz podatek ten bydzie pobierany wylqcznie od ich 
cZysci budowlanych." 

Jednakze w ocenie skutkow finansowych wprowadzonych regulacji nie zapisano, iz przyjycie 
przepisow w trakcie roku budzetowego z mocq obowiqzujqcq od poczqtku tego roku moze 
zachwiac finansami jednostek samorzqdu terytorialnego na terenie ktorych znajdujq siy 
elektrownie wiatrowe. WdraZanie nowych przepisow podatkowych obowiqzujqcych z mocq 
wstecznq moze zagrazac pewnosci obrotu prawnego, ale takze niesc za sobq ryzyko naruszenia 



zaufania do organ6w panstwa dzialaj,!-cych przeciez na podstawie przepis6w prawa, co w 
konsekwencji stano wi wyraz zlamania podstawowej zasady prawa podatkowego, ze "prawo nie 
dziala wstecz". 

Apelujl( wil(c do Pana Senatora 0 zgloszenie poprawki wprowadzaj~cej wyzej wymienion~ 
zmianl( opodatkowania podatkiem od nieruchomosci elektrowni wiatrowych od 1 stycznia 
2019 roku, a wil(c od nowego roku budzetowego. 


